
 

 

  
 
 
APPEL D’OFFRES (ADO) 
 

 
MODIFICATION #3 
 
 
RETOURNER LES SOUMISSIONS Á: 
 
Agence Parcs Canada - Registre central 
Opérations des approvisionnements 
111, rue Water Est 
Cornwall, Ontario, K6H 6S2 
No. de l’invitation 5P201-19-0107/A 
------------------------------------- 
 
 
 
Soumission aux : l’Agence Parcs Canada 
 
Nous offrons par la présente de vendre à Sa 
Majesté la Reine du Chef du Canada, aux 
conditions énoncées ou incluses par référence 
dans la présente at aux Appendices ci-jointes, 
les biens, services et construction énumérés ici 
et sur toute feuille ci-jointe, au(x) prix 
indiqué(s). 
 
 
Commentaries : 
 
 
 
 
 
 
 
Raison sociale et adresse du fournisseur/de 
l’entrepreneur : 
 
 
 
 
 
 
Bureau de distribution 
 
Agence Parcs Canada - Registre central 
Opérations des approvisionnements 
111, rue Water Est 
Cornwall, Ontario, K6H 6S2 
------------------------------------- 

Title-Sujet  

Écluse-ascenseur 21 de Peterborough – Réhabilitation de la 
rive ouest supérieure 

Solicitation No. -  No. de l’invitation 

5P201-19-0107/A 
Date: 

25 octobre 2019 

GETS Reference No. – No de reference de 
SEAG   PW-19-00889189 

Client Ref. No. – No. de réf du client. 

862 

Solicitation Closes (YY-MM-DD): 

at – à  
2:00 PM 

on – le 
2019-10-29 

Time Zone - Fuseau horaire: 
EDT - HAE 

F.O.B. - F.A.B. 

Plant-Usine:           Destination:           Other-Autre:  

Address Inquiries to: Adresser toute demande de renseignements à : 

Sheldon Lalonde (sheldon.lalonde@canada.ca) 

Telephone No. - No de téléphone 

(613) 938-5948 
Fax No. – No de FAX: 

(877) 558-2349 

Destination of Goods, Services, and Construction: 
Destinations des biens, services et construction : 

 
See Herein –  Voir aux présentes 

TO BE COMPLETED BY THE BIDDER (type or print) 
À ÊTRE COMPLÉTER PAR LE SOUMISSIONAIRE (taper ou écrire en caractères 
d’imprimerie) 

 
 
 
Vendor/Firm Name – Nom du fournisseur/de l’entrepreneur 
 
 
 
Address - Adresse 
 
 
Name of person authorized to sign on behalf of the Vendor/Firm 
Nom de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de 
l’entrepreneur  

 
 
 
Titale - Titre 
 
Telephone No. - N° de téléphone: _________________________   
 
Facsimile No. - N° de télécopieur: _________________________   
 
 
 

 

Signature Date 
 

 



N° de l’invitation : 5P201-19-0107/A     N° de la modif. 003     L'acheteur: Sheldon Lalonde     N° de réf. du client : 862 
Nom du dossier: Écluse-ascenseur 21 de Peterborough – Réhabilitation de la rive ouest supérieure 
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MODIFICATION #3 
 

25 Octobre 2019 
 
 
 

OBJET DE LA PRÉSENTE MODIFICATION: 
 
 
 

1) Questions et Réponses #3 (ci-joint); 
 
 
 
 

TOUTES LES AUTRES CONDITIONS GÉNÉRALES DE CETTE DEMANDE RESTENT LES MÊMES 
 
 

 
 

Questions et Réponses #3 
 

25 Octobre 2019 
 
 

 
34. Veuillez indiquer si les coûts des travaux d’excavation pour le projet de terre végétale de 150 mm 

(surface d’hydrosemence/du tapis de renfort du gazon), l’installation de l’enrochement et l’installation 
des palplanches métalliques seront couverts sous la rubrique « Excavation ».  
 

Réponse : Les travaux d’excavation pour la surface proposée d’hydrosemence /du paillis de renforcement de 
gazon sont couverts sous le prix unitaire de l’élément « Excavation ». Les travaux d’excavation pour 
l’installation de l’enrochement sont couverts sous le montant forfaitaire de l’élément « Enlèvement des 
gabions et de la végétation ». Les travaux d’excavation à l’endroit où les palplanches doivent joindre 
l’actuel barrage souterrain sont couverts sous le prix unitaire de l’élément « Excavation du mur d’âme en 
béton et du caisson en bois ». 

 
35. Le dessus des palplanches proposées devant être installées dans le canal est en-deçà de l’élévation du 

niveau d’eau hivernal. Veuillez dire si le niveau d’eau hivernal peut être baissé pour permettre 
l’installation des palplanches ou si un batardeau doit être utilisé pour l’installation.  

 
Réponse : Les niveaux d’eau hivernaux ne seront pas baissés durant les travaux de construction. Comme 

indiqué sur les dessins, les niveaux d’eau hivernaux sont très bas et peuvent être dérivés vers le côté 
est du cours supérieur à l’aide de sacs à sable ou d’autres méthodes simples. 

 
36. La date d’achèvement de la soumission est le 15 avril, mais les usines d’asphalte locales n’ouvrent pas 

avant la mi-mai, au plus tôt, en raison des températures et des restrictions de demi-charge. Veuillez dire 
si l’asphaltage peut être reporté et achevé d’ici la fin de mai.  

 
Réponse : La restauration de l’asphalte peut être reportée à la fin de mai.  

 


